АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.12.2024 г . №42 - п                                                  п. Соцземледельский

О внесении изменений в постановление № 31-п от 27.06.2019 г «Об утверждении  административного  регламента  предоставления  муниципальной услуги  по рассмотрению  предложений  о включении (исключении) мест  или внесению  изменений в схему  размещения  нестационарных  торговых объектов  на территории  Соцземледельского муниципального  образования»

В соответствии с пунктами 2-11 ч. 1 ст.6 Федерального закона от27.07.2006г № 152-ФЗ , на основании Федерального закона  от  27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",администрация   Соцземледельского муниципального образования
                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в постановление № 31-п от 27.06.2019 г «Об утверждении  административного  регламента  предоставления  муниципальной услуги  по рассмотрению  предложений  о включении (исключении) мест  или внесению  изменений в схему  размещения  нестационарных  торговых объектов  на территории  Соцземледельского муниципального  образования»:
1.1. В п.п.4 пункта  2.11 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»  раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  административного регламента предоставления муниципальной услуги по рассмотрению предложений о включении (исключении) мест или внесению изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории  Соцземледельского  мо слова «согласие заявителя на обработку персональных данных» исключить.
1.2. П.п.4 дополнить абзацем следующего содержания :
    «В случае, если для предоставления муниципальной услуги необходима обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в соответствии с федеральным законом обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица. Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть представлены в том числе в форме электронного документа. Действие данного пункта не распространяется на лиц, признанных безвестно отсутствующими, и на разыскиваемых лиц, место нахождения которых не установлено уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.»
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Соцземледельского  муниципального образования в сети Интернет: https://soczzemledelskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу  с момента его официального опубликования (обнародования)
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Соцземледельского
муниципального образования                        О.В. Костикова